Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Borba - Paraná

Fone (42) 3272-3623 - Fax (42) 3272-0147
E-mail: camaratb@uol.com.br

PROJETO DE LEI N°

SÚMULA: "DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O
IDF - INSTITUTO DOUTOR FEITOSA, COM SEDE
NO MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA ESTADO DO
PARANÁ."

Art. 1°. Fica declarado de UTILIDADE PUBLICA a entidade
denominada "IFD - INSTITUTO DOUTOR FEITOSA", associação privada, sem fins
lucrativos, com sede no Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná.

Esta lei entra em vigência na data de sua publicação ..

Sala das Sessões, 22 de julho de 2013.

Justificativa

Este projeto de lei vem atender solicitação do Instituto Doutor Feitosa,
o qual necessita de tal reconhecimento a fim de continuar seus trabalhos com a
obtenção de verbas governamentais para melhor atender as necessidades de nosso
Município.